
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 15. února 2024

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00. 

Přítomní členové: V. Dolejší, M. Kopa, M. Pokorný, D. Pražák, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: 

Studijní záležitosti

1. Univerzitní (ministerská) stipendia „covidových doktorandů“ by měla být vyplácena po 4,5 
roku. KMS se shodlo, že stipendium S bude vypláceno pouze po 4 roky, zejména s ohledem 
na propad SVV.

Personální záležitosti

1. Proběhly konkurzy pro výběrová řízení na místa vedoucích pracovišť KMA a MÚUK. 

2. OP JAK, příprava výzvy Návraty, UK mapuje absorpční kapacitu fakulty, vyhlášení na 
podzim.

3. Vedoucí pracovišť dodají podklady k prodlužování smluv do 15. 4. 2024, s ohledem na 
připravovaný kariérní řád MFF musí podklady obsahovat plán kariérního rozvoje.

Věda

1. OVZS prosí o informaci o příp. záměru podání návrhu na dr. h.  c.  nejpozději  do konce 
března – v jarních měsících by na RUK měla zasedat komise pro posouzení návrhů. Fakultní 
termín cca 20. února, bude cca půlroční interval.

2. Nominace  na  Ceny  Neuron  do  31.  3.  2024,  návrh  děkanovi  do  20.  3.  2024,  více  na  
https://www.nadaceneuron.cz/novinky/nominujte-laureaty-na-ceny-neuron-2024

3. Proběhne hodnocení vědy na UK (Cooperatio), cca od března.

4. Strouhalovskou přednášku pronese 28. 2. 2024 od 14:00 v posluchárně F1 
doc. RNDr. Martin Kozák, Ph.D. Pozvánka a další údaje jsou na webu.

5. První Matouškovská přednáška je plánována na 29. 5. 2024 odpoledne v posluchárně N1 
v IMPAKTu. Pozvání přijal Gil Kalai z Hebrew University, Jeruzalém, Izrael. 

Organizační záležitosti

1. KMS schválilo úpravu systému hodnocení pracovišť MS podle výkonů, který je přílohou 
tohoto zápisu. Vedoucí pracovišť dodají podklady pro hodnocení do 15. 3. 2024.

2. Dne 18. 1. proběhla schůzka s vlastníky administrativní budovy Zirkon k plánované 
rekonstrukci. Závěry schůzky jsou následující:



◦ MFF bude kolem poloviny roku 2024 informována ohledně upřesnění termínu 
rekonstrukce.

◦ Nový vlastník dodrží stávající smlouvu s MFF, tedy k vypovězení nájmu nedojde bez 
svolení MFF dříve, než skončí platnost smlouvy v září 2025.

◦ Ve druhé polovině roku 2024 může dojít ze strany nového vlastníka k návrhu 
předčasného ukončení nájemní smlouvy na květen-červen 2025, ale pouze 
v případě, že MFF bude mít zajištěny prostory k přestěhování pracovišť 
a zaměstnanců. Může tedy dojít k ukončení smlouvy dohodou se souhlasem obou stran.

◦ KD rozhodlo, že SB zahájí neodkladně nezbytné kroky k přípravě prostor budovy 
v Karlíně pro přestěhování pracovišť ze Zirkonu dle dříve schválené koncepce, jde 
o byty a učebnu K12.

◦ Do konce roku 2024 bude vyklizeno 1. patro v katedrálním objektu Troja, lze dočasně 
nebo i trvale umístit pracovníky sekce. 

◦ V návaznosti na požadavky sekce M, SKAS, KNIH budou zahájena jednání 
o možném budoucím rozvržení prostor knihovny Karlín tak, aby ve stávajícím prostoru 
vnikl jak uzavřený prostor pro knihovnu vč. studovny, tak rozvrhovatelné seminární 
místnosti / posluchárny a zázemí pro studenty bez restriktivních vstupních opatření. 
Připravovaný návrh řešení bude nejprve podrobně konzultován v rámci dotčených stran.

3. V. Dolejší informoval o finančních zůstatcích za rok 2023 (ke kontrole na úložišti).

4. Cestovní pojištění a limity pro storno letenky. Současná smlouva má limit plnění pro storno 
letenky ve výši 20 000 Kč. Dle vyjádření RUK i naší právničky lze u letenek nad uvedený 
limit sjednat pojištění storno letenky samostatně na vyšší částku (např. při koupi letenky). 
V tom případě jde o uznatelný náklad.

5. FÚUP budou letos pro všechny účty 01, 04, UNCE, ..., GAČRy zatím ne.

Různé

1. Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2023.  Termín pro odeslání 
návrhů na RUK je 28. února 2024, interní termín 23. února 2024. Statut ceny viz 
https://cuni.cz/UK-11801.html

Schůze skončila v 15:45.

Příští schůze se uskuteční 14. 3. 2024

Zapsal: A. Slavík

Upravil: V. Dolejší

https://cuni.cz/UK-11801.html

